
.. 

! 

' 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DIREZIONE GENERALE 

Deliberazione n. :12 tf del Cfs j_ .1._ c.,.02._2_ 

OGGETTO: PSN 2017 az. 4.1.26 - Approvazione atti e nomina vincitore della selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 1 contratto libero professionale, della durata di 12 mesi eventualmente 

prorogabile, da conferire a Farmacista per la realizzazione del Progetto di PSN 2017 az. 4.1.26 dal titolo 

"Stress Lavoro Correlato". 

Responsabile Prof. Alberto Firenze. 

Area Risorse Umane 

Proposta n. 6 5 8 del 2.. 8 ( J. a/ "-O 'l L 

La presente deliberazione è composta da N. 5 
pagine compreso il frontespizio e gli estremi della 
pubblicazione e della esecutività ed esclusi gli 
allegati. 

Il Respon>~~:el Procedimento 

S~lin~~ 

Il Funzionario addetto all 'ufficio Concorsi 07~ro 

Area Economico Finanziaria e Patrimoniale 

Spesa imputata in delibera n. 1150 del 05/11/2021 

Il Responsabile dell'Area 
Economico finanziaria e Patrimoniale 

Dott. Luigi Guadagnino 

Ai sensi del DPR 445/2000 e ss.mm.ii., della Legge 241 /90 e ss.mm.ii. e della L.R. 7/2019, il sottoscritto attesta la 
regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto, nonché l'esistenza della documentazione citata e la 

sua rispondenza ai contenuti esposti 

IL RESPONSABILE DELL'AREA Dott~ a/t----

Il Commissario Straordinario 
lng. Alessandro Caltagirone 

Ai sensi del D.A. n.599 dell'01 luglio 2020 
Con l'intervento, per il parere prescritto dall'art. 3 del D.L.vo n. 502/92 

così come modificato dal D.L.vo n. 517/93 e dal D.L.vo n. 229/99 
del Direttore Sanitario Dott. Gaetano Cimò 

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante 
Sig.ra Grazia Scalici 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DIREZIONE GENERALE 

Deliberazione n. 12 'fl del Of3, ::J. d 2o2 2 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

RITENUTO 

VISTO 

PRESO ATTO 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

il Decreto Legislativo 30.12.1992 N. 502 e successive modificazioni e integrazioni, recante 

norme sul "Riordino della disciplina in materia sanitaria"; 

il D. Lgs N. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni, contenente 

"Norme generali su/l'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche"; 

il bando indetto con delibera n. 1150 del 05.11.2021 riguardante la selezione pubblica, per 

titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 contratto libero professionale, della durata 

di 12 mesi eventualmente prorogabile, da conferire a Farmacista per la realizzazione 

del Progetto di PSN 201 7 az. 4.1.26 dal titolo "Stress Lavoro Correlato". 

Responsabile Prof. Alberto Firenze; 

che il contratto finanziato con fondi di PSN 2017 az. 4.1.26 avrà la durata di mesi 12, 

potrà essere rinnovato e avrà il seguente importo comprensivo degli oneri di legge che • 

sarà pagato esclusivamente mediante accredito su c/c bancario: 1 

importo annuo comprensivo degli oneri di legge, pari a€ 30.000,00 (IVA inclusa); 

l'art. 9 del bando che testualmente recita: "Omissis . .... La commissione per la valutazione 

di ciascun candidato, dispone di 60 punti che saranno distribuiti come segue: 

Colloquio - massimo 40160 punti. .. . omissis .... alla prova colloquio la valutazione 

complessiva espressa è in termini numerici e dovrà riportare un punteggio non inferiore 

a 28/40 

Titoli, massimo 20160 punti così ripartiti: 

11. Punti per titoli di carriera fino a un massimo di 5 punti: 

2. Punti per titoli di studio e accademici fino a un massimo 5 punti: 

3. Punti per le pubblicazioni e i titoli scientifici fino a un massimo di 5 punti : 

4. Punti per il curriculum fino a un massimo di 5 punti: 

Eseguita la prova, la Commissione esaminatrice formulerà la graduatoria generale di 

merito secondo l'ordine della votazione riportata dai candidati valutati idonei .... omissis .... I 

candidati che non si presentano a sostenere la prova saranno dichiarati decaduti dalla 

selezione quale sia la causa dell'assenza anche se indipendente dalla loro volontà" 

che sono pervenute n. 12 domande di partecipazione; 



.. 

VISTA 

VISTA 

VISTI 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DIREZIONE GENERALE 

la delibera n. 1351 del 29/12/2021 con cui è stata costituita la Commissione esaminatrice 

incaricata, sotto il profilo valutativo, delle procedure selettive relative alla selezione per 

cui si procede; 

la delibera N. 384 del 29/03/2022 di presa d'atto con relativa ammissione dei candidati 

partecipanti in possesso dei requisiti generici e specifici previsti dal bando; 

i verbali, redatti dalla commissione esaminatrice e in allegato al presente atto, n. 2 del 

19/04/2022 dal quale si evince la valutazione dei titoli presentati nelle domande di 

partecipazione e il verbale n. 3 del 17/10/2022 dal quale si evince che i candidati 

Bonfiglio Vito, Calà Lorenza, Castronovo Marta, Lo Sciuto Gianluigi, Naso Laura e 

Scondotto Giulia sono risultati assenti alla prova colloquio espletata. 

Dallo stesso atto si ricava la graduatoria di merito formulata secondo l'ordine della 

votazione riportata dai candidati valutati idonei e così esposta: 

1. Scilabra Vito ha raggiunto una votazione complessiva di 42,93/60 

2. La Franca Mery ha raggiunto una votazione complessiva di 40,78/60 

3. Liuzza Antonino ha raggiunto una votazione complessiva di 34,77/60 

4. Provenzano Fiorangela ha raggiunto una votazione complessiva di 34,33/60 

5. Cavallaro Angela ha raggiunto una votazione complessiva di 32, 13/60 

6. Bonura Vincenzo ha raggiunto una votazione complessiva di 31,47/60 

SU PROPOSTA del Dirigente Responsabile di quest'Area che con la sottoscrizione del presente atto ne 

attesta la legittimità formale e sostanziale; 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Sanitario così come prescritto dall'art.3 del D. Lgs. 

502/92, così come modificato dal D. Lgs. 51 7/93 e dal D.Lgs. 229/99; 

DELIBERA 

Per le ragioni di fatto ed motivi di diritto in premessa citati che quivi si intendono integralmente ripetuti e 

trascritti 

o Di approvare gli atti della Commissione esaminatrice relativi alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, 

per il conferimento di n. 1 contratto libero professionale, della durata di 12 mesi eventualmente 

prorogabile, da conferire a Farmacista per la realizzazione del Progetto di PSN 2017 az. 4.1.26 dal 

titolo "Stress Lavoro Correlato", Responsabile Prof. Alberto Firenze. 

o Di dichiarare decaduti dalla selezione, ai sensi dell'art. 9 del bando, candidati Bonfiglio Vito, Calà-----._ 

lJw 
I 

Francesco Manzo
Evidenziato



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DIREZIONE GENERALE 

Lorenza, Castronovo Marta, Lo Sciuto Gianluigi, Naso Laura e Scondotto Giulia in quanto sono risultati 

assenti alla prova colloquio espletata. 

o Di approvare la graduatoria di merito formulata secondo l'ordine della votazione riportata dai candidati 

valutati idonei e così esposta: 

1. Scilabra Vito ha raggiunto una votazione complessiva di 42,93/60 

2. La Franca Mery ha raggiunto una votazione complessiva di 40,78/60 

3. Liuzza Antonino ha raggiunto una votazione complessiva di 34,77/60 

4. Provenzano Fiorangela ha raggiunto una votazione complessiva di 34,33/60 

5. Cavallaro Angela ha raggiunto una votazione complessiva di 32, 13/60 

6. Bonura Vincenzo ha raggiunto una votazione complessiva di 31,47/60 

o Di ritenere e dichiarare vincitore del contratto libero professionale per Farmacista il candidato Scilabra 

Vito, utilmente collocato alla prima posizione della graduatoria di merito con una votazione 

complessiva di 42,93/60. 

o Il presente atto deliberativo è immediatamente esecutivo. 

Il Direttore Amministrativo 
Vacatio 

Il Commissario Straordinario 

I/ 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato



• 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n. 30 del 03/11/1993, in copia 
conforme all'originale, è stata pubblicata in formato digitale all'albo informatico dell'Azienda Ospedaliera 
Universitaria Policlinico a decorrere dal giorno i3 -:f 1 Z.022. e che nei 15 giorni successivi: 

o non sono pervenute opposizioni 
o sono pervenute opposizioni da --+---{\ 

Responsabile 

Notificata al Collegio Sindacale il ________ _ 

DELIBERA NON SOGGETTA AL 
CONTROLLO 

Delibera non soggetta al controllo , ai sensi dell'art. 
4, comma 8 della L. n. 412/1991 e divenuta : 

ESECUTIVA 
Decorso il termine (1 O giorni dalla data di 

pubblicazione ai sensi dell'art. 53, comma 6, L.R. n. 
30/93 

O Delibera non soggetta al controllo, ai sensi dell'art. 4 
comma 8, della L. n. 412/1991 e divenuta: 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
Ai sensi dell 'art. 53, comma 7, L.R. 30/93 

Il F rio Responsabile 

ESTREMI RISCONTRO TUTORIO 

o Delibera trasmessa, ai sensi della L.R. n. 5/09, 
all'Assessorato Regionale Salute in data 
______ prot. n. ____ _ 

SI ATTESTA 
Che l'Assessorato Regionale Salute, esaminata la 

presente deliberazione: 

o Ha pronunciato l'approvazione con atto prot. n. 
_____ del ______ come da 
allegato. 

O Ha pronunciato l'annullamento con atto prot. n. 
_____ del _____ come da 
allegato. 

o Delibera divenuta esecutiva con decorrenza 
del termine previsto dall 'art. 16 della L. R. n. 
5/09 dal ----- -

Il Funzionario Responsabile 

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato


